
Marco Antonio Martínez 9581060310
6.2 kW 12 de Enero de 2026

1B 743170901749

1,387 kWh prom. $ 5,463

10 1,461 kWh $54

99.01 % BIMESTRE $ 5,409

$32,778.00 MXN $403.00 MXN $32,375.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.0 AÑOS 620 W 10 28 m 2 24.9 %



Propuesta 1 12 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

20260001469

Marco Antonio Martínez  
9581060310

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 129,800.00

TOTAL (MXN) $ 129,800.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 32,778.00 $ 403.00 $ 0.00 $ 32,375.00 $ 32,375.00 $ -97,425.00

2 $ 33,761.34 $ 415.09 $ 0.00 $ 33,346.25 $ 33,346.25 $ -64,078.75

3 $ 34,774.18 $ 427.54 $ 0.00 $ 34,346.64 $ 34,346.64 $ -29,732.11

4 $ 35,817.41 $ 440.37 $ 0.00 $ 35,377.04 $ 35,377.04 $ 5,644.92

5 $ 36,891.93 $ 453.58 $ 0.00 $ 36,438.35 $ 36,438.35 $ 42,083.27

6 $ 37,998.69 $ 467.19 $ 0.00 $ 37,531.50 $ 37,531.50 $ 79,614.77

7 $ 39,138.65 $ 481.20 $ 0.00 $ 38,657.44 $ 38,657.44 $ 118,272.21

8 $ 40,312.81 $ 495.64 $ 0.00 $ 39,817.17 $ 39,817.17 $ 158,089.38

9 $ 41,522.19 $ 510.51 $ 0.00 $ 41,011.68 $ 41,011.68 $ 199,101.06

10 $ 42,767.86 $ 525.82 $ 0.00 $ 42,242.03 $ 42,242.03 $ 241,343.09

11 $ 44,050.89 $ 541.60 $ 0.00 $ 43,509.29 $ 43,509.29 $ 284,852.39

12 $ 45,372.42 $ 557.85 $ 0.00 $ 44,814.57 $ 44,814.57 $ 329,666.96

13 $ 46,733.59 $ 574.58 $ 0.00 $ 46,159.01 $ 46,159.01 $ 375,825.97

14 $ 48,135.60 $ 591.82 $ 0.00 $ 47,543.78 $ 47,543.78 $ 423,369.74

15 $ 49,579.67 $ 609.57 $ 0.00 $ 48,970.09 $ 48,970.09 $ 472,339.84

16 $ 51,067.06 $ 627.86 $ 0.00 $ 50,439.20 $ 50,439.20 $ 522,779.03

17 $ 52,599.07 $ 646.70 $ 0.00 $ 51,952.37 $ 51,952.37 $ 574,731.40

18 $ 54,177.04 $ 666.10 $ 0.00 $ 53,510.94 $ 53,510.94 $ 628,242.35

19 $ 55,802.35 $ 686.08 $ 0.00 $ 55,116.27 $ 55,116.27 $ 683,358.62

20 $ 57,476.42 $ 706.66 $ 0.00 $ 56,769.76 $ 56,769.76 $ 740,128.37

21 $ 59,200.71 $ 727.86 $ 0.00 $ 58,472.85 $ 58,472.85 $ 798,601.23

22 $ 60,976.74 $ 749.70 $ 0.00 $ 60,227.04 $ 60,227.04 $ 858,828.26

23 $ 62,806.04 $ 772.19 $ 0.00 $ 62,033.85 $ 62,033.85 $ 920,862.11

24 $ 64,690.22 $ 795.36 $ 0.00 $ 63,894.86 $ 63,894.86 $ 984,756.97

25 $ 66,630.93 $ 819.22 $ 0.00 $ 65,811.71 $ 65,811.71 $ 1,050,568.68

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,214.6 1,492.6 1,522.9 1,655.4 1,467.5 1,385.0

Consumo actual 1,337.0 1,355.0 1,355.0 1,355.0 1,355.0 1,564.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


